Com base nessa Informação Fiscal a autoridade administrativa reconheceu parcialmente o direito creditório referente pagamento indevido ou a maior da Contribuição da Cofins do mês de Dezembro de 2001, recolhido em 15/01/2002, no código 2172, no valor original de R$.142,77 (Cento e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Sete Centavos), requerido através do Pedido de Restituição na PERDCOMP de nº 33776.03380.280606.1.2.04-4330, transmitida em 28/06/2006 (fls.2/4)..
A requerente alega que não foi deduzido da base de cálculo da contribuição o valor de aquisição dos veículos usados vendidos, conforme prevê a Instrução Normativa n.

[...]

Com  base  nessa  Informação  Fiscal  a  autoridade  administrativa  reconheceu 
parcialmente o direito creditório referente pagamento indevido ou a maior da Contribuição da 
Cofins  do  mês  de  Dezembro  de  2001,  recolhido  em  15/01/2002,  no  código  2172,  no  valor 
original de R$.142,77  (Cento e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Sete Centavos),  requerido 
através  do  Pedido  de  Restituição  na  PERDCOMP  de  nº  33776.03380.280606.1.2.04­4330, 
transmitida em 28/06/2006 (fls.2/4).. 

A requerente alega que não foi deduzido da base de cálculo da contribuição o